Государственное бюджетное стационарное  учреждение  социального
обслуживания населения Брянской области

«КАРАЧЕВСКИЙ  ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ   ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

09  января  2023 года                                                                                                  № 16
д. Вереща

Об организации работы по обеспечению
мер по профилактике  жестокого обращения
в отношении  пожилых граждан

Во  исполнении  Комплекса  мер  до  2025  года  по  профилактике  и
противодействию  жестокому  обращению  с  пожилыми  людьми,  утвержденному
Правительством  РФ от  20  декабря  2022  г.  №15418п-П45,  в  целях  своевременного
выявления  случаев жестокого  обращения и принятия мер, направленных  на защиту
прав  интересов  граждан  пожилого  возраста,   предотвращения,  своевременного
выявления  и  пресечения   случаев  насилия   над  гражданами  пожилого  возраста  в
ГБСУСОН «Карачевский психоневрологический интернат»,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Утвердить  «План  мероприятий,  направленный   на  профилактику  и
противодействие   жестокого  обращения   в  отношении  пожилых  граждан»
Приложение №1 к приказу;
     2.  Утвердить  «Алгоритм  действий    при  получении    сведений   о   фактах
жестокого  обращения   в  отношении  граждан   пожилого  возраста,   являющимися
получателями  социальных услуг». Приложение №2 к приказу;
    3.  Назначить  ответственного  за  организацию  и  осуществление  контроля   по
обеспечению профилактики  насилия  в отношении  граждан пожилого возраста   в
ГБСУСОН «Карачевский психоневрологический интернат»,  старшую медицинскую
сестру Евсикову Е. О., старшую медицинскую сестру Кондрашову Н. В.
   4 .Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Директор                 В.В. Роговой

	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения Брянской области

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить «План мероприятий, направленный на профилактику и противодействие жестокого обращения в отношении пожилых граждан» Приложение №1 к приказу;
	2. Утвердить «Алгоритм действий при получении сведений о фактах жестокого обращения в отношении граждан пожилого возраста, являющимися получателями социальных услуг». Приложение №2 к приказу;
	3. Назначить ответственного за организацию и осуществление контроля по обеспечению профилактики насилия в отношении граждан пожилого возраста в ГБСУСОН «Карачевский психоневрологический интернат», старшую медицинскую сестру Евсикову Е. О., старшую медицинскую сестру Кондрашову Н. В.